
Broj 49 - Strana 2 S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Utorak, 3. 8. 2021. 

 

Херцеговине, на 45. сједници, одржаној 27.07.2021. године, 
донио је 

РЈЕШЕЊЕ 
1. Мерџана Иглица разрјешава се дужности руководећег 

државног службеника, секретара Комисије за спољне 
послове Представничког дома Парламентарне 
скупштине Босне и Херцеговине с даном 24.08.2021. 
године, због испуњавања законом прописаних услова за 
одлазак у пензију. 

2. Ово рјешење објављује се у "Службеном гласнику БиХ". 

Број 01.34-7-1424/21 
27. јула 2021. године 

Сарајево 

Предсједавајућа 
Представничког дома 
Борјана Кришто, с. р.

 

VIJEĆE MINISTARA 
BOSNE I HERCEGOVINE 

716 
Na osnovu člana 8. stav (3) Zakona o sprječavanju i 

suzbijanju zloupotrebe opojnih droga ("Službeni glasnik BiH", 
broj 8/06), člana 17. Zakona o Vijeću ministara Bosne i 
Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 30/3, 42/03, 81/06, 
76/07, 81/07, 94/07 i 24/08), a u vezi sa članom 4. Odluke o 
osnivanju i imenovanju članova Komisije za suzbijanje 
zloupotrebe opojnih droga ("Službeni glasnik BiH", br. 73/07 i 
54/08), Vijeće ministara Bosne i Hercegovine, na 53. vanrednoj 
sjednici održanoj 31. maja 2021. godine, donijelo je 

ODLUKU 
O IZMJENI ODLUKE O IMENOVANJU ČLANOVA 

KOMISIJE ZA SUZBIJANJE ZLOUPOTREBE OPOJNIH 
DROGA 

Član 1. 
U Odluci o imenovanju članova Komisije za suzbijanje 

zloupotrebe opojnih droga ("Službeni glasnik BiH", br. 64/20 i 
33/21), u članu 1. tačka i) mijenja se i glasi: 

i) Dragan Vukadin, šef Odjela za suzbijanje 
zloupotrebe opojnih droga Ministarstva sigurnosti 
Bosne i Hercegovine; 

Član 2. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavljuje se 

u "Službenom glasniku BiH". 

VM broj 140/21 
31. maja 2021. godine 

Sarajevo 

Predsjedavajući 
Vijeća ministara BiH 

Dr. Zoran Tegeltija, s. r.
 

 
Na temelju članka 8. stav (3) Zakona o sprječavanju i 

suzbijanju zlouporabe opojnih droga ("Službeni glasnik BiH", broj 
8/06), članka 17. Zakona o Vijeću ministara Bosne i Hercegovine 
("Službeni glasnik BiH", br. 30/3, 42/03, 81/06, 76/07, 81/07, 
94/07 i 24/08), a u vezi sa člankom 4. Odluke o osnivanju i 
imenovanju članova Povjerenstva za suzbijanje zlouporabe 
opojnih droga ("Službeni glasnik BiH", br. 73/07 i 54/08), Vijeće 
ministara Bosne i Hercegovine, na 53. izvanrednoj sjednici 
održanoj 31. svibnja 2021. godine, donijelo je 

ODLUKU 
O IZMJENI ODLUKE O IMENOVANJU ČLANOVA 
POVJERENSTVA ZA SUZBIJANJE ZLOUPORABE 

OPOJNIH DROGA 

Članak 1. 
U Odluci o imenovanju članova Povjerenstva za suzbijanje 

zlouporabe opojnih droga ("Službeni glasnik BiH", br. 64/20 i 
33/21), u članku 1. točka i) mijenja se i glasi: 

i) Dragan Vukadin, šef Odjela za suzbijanje zlouporabe 
opojnih droga Ministarstva sigurnosti Bosne i 
Hercegovine; 

Članak 2. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavljuje se 

u "Službenom glasniku BiH". 

VM broj 140/21 
31. svibnja 2021. godine 

Sarajevo

Predsjedatelj 
Vijeća ministara BiH 

Dr. Zoran Tegeltija, v. r.
 

 
На основу члана 8. став (3) Закона о спречавању и 

сузбијању злоупотребе опојних дрога ("Службени гласник 
БиХ", број 8/06), члана 17. Закона о Савјету министара Босне 
и Херцеговине ("Службени гласник БиХ", бр. 30/3, 42/03, 
81/06, 76/07, 81/07, 94/07 и 24/08), а у вези са чланом 4. 
Одлуке о оснивању и именовању чланова Комисије за 
сузбијање злоупотребе опојних дрога ("Службени гласник 
БиХ", бр. 73/07 и 54/08), Савјет министара Босне и 
Херцеговине, на 53. ванредној сједници одржаној 31. маја 
2021. године, донио је 

ОДЛУКУ 
О ИЗМЈЕНИ ОДЛУКЕ О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА 

КОМИСИЈЕ ЗА СУЗБИЈАЊЕ ЗЛОУПОТРЕБЕ 
ОПОЈНИХ ДРОГА 

Члан 1. 
У Одлуци о именовању чланова Комисије за сузбијање 

злоупотребе опојних дрога ("Службени гласник БиХ", бр. 
64/20 и 33/21), у члану 1. тачка и) мијења се и гласи: 

и) Драгаи Вукадин, шеф Одсјека за сузбијање 
злоупотребе опојних дрога Министарства 
сигурности БиХ. 

Члан 2. 
Ова Одлука ступа на снагу даном доношења и објављује 

се у "Службеном гласнику БиХ". 

СМ број 140/21 
31. маја 2021. године 

Сарајево

Предсједавајући 
Савјета министара БиХ 
Др Зоран Тегелтија, с. р.

 

717 
Na osnovu člana 276. stav (1) Zakona o carinskoj politici u 

Bosni i Hercegovini ("Službeni glasnik BiH", broj 58/15) i člana 
17. Zakona o Vijeću ministara Bosne i Hercegovine ("Službeni 
glasnik BiH", br. 30/03, 42/03, 81/06, 76/07, 81/07, 94/07 i 
24/08), Vijeće ministara Bosne i Hercegovine, na prijedlog 
Upravnog odbora Uprave za indirektno oporezivanje, na 42. 
sjednici održanoj 22. jula 2021. godine, donijelo je 
  



Utorak, 3. 8. 2021. S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Broj 49 - Strana 3 

 

ODLUKU 
O IZMJENI ODLUKE O PROVOĐENJU ZAKONA O 
CARINSKOJ POLITICI U BOSNI I HERCEGOVINI 

Član 1. 
U Odluci o provođenju Zakona o carinskoj politici u Bosni i 

Hercegovini ("Službeni glasnik BiH", br. 13/19, 54/19, 21/20, VM 
broj 142/21 od 11. juna 2021. i VM broj 138/21 od 30. juna 2021. 
godine), u članu 566. stav (1) riječi "01. avgusta 2021." 
zamjenjuju se riječima "01. januara 2022.". 

Član 2. 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i objavljuje se 

u "Službenom glasniku BiH". 

VM broj 143/21 
22. jula 2021. godine 

Sarajevo 

Predsjedavajući 
Vijeća ministara BiH 

Dr. Zoran Tegeltija, s. r.
 

 
Temeljem članka 276. stavak (1) Zakona o carinskoj politici 

u Bosni i Hercegovini ("Službeni glasnik BiH", broj 58/15) i 
članka 17. Zakona o Vijeću ministara Bosne i Hercegovine 
("Službeni glasnik BiH", br. 30/03, 42/03, 81/06, 76/07, 81/07, 
94/07 i 24/08), Vijeće ministara Bosne i Hercegovine, na prijedlog 
Upravnog odbora Uprave za neizravno oporezivanje, na 42. 
sjednici održanoj 22. srpnja 2021. godine, donijelo je 

ODLUKU 
O IZMJENI ODLUKE O PROVOĐENJU ZAKONA O 
CARINSKOJ POLITICI U BOSNI I HERCEGOVINI 

Članak 1. 
U Odluci o provođenju Zakona o carinskoj politici u Bosni i 

Hercegovini ("Službeni glasnik BiH", br. 13/19, 54/19, 21/20, VM 
broj 142/21 od 11. lipnja 2021. i VM broj 138/21 od 30. lipnja 
2021. godine), u članku 566. stavak (1) riječi "01. kolovoza 2021." 
zamjenjuju se riječima "01. siječnja 2022.". 

Članak 2. 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i objavljuje se 

u "Službenom glasniku BiH". 

VM broj 143/21 
22. srpnja 2021. godine 

Sarajevo 

Predsjedatelj 
Vijeća ministara BiH 

Dr. Zoran Tegeltija, v. r.
 

 
На основу члана 276. став (1) Закона о царинској 

политици у Босни и Херцеговини ("Службени гласник БиХ", 
број 58/15) и члана 17. Закона о Савјету министара Босне и 
Херцеговине ("Службени гласник БиХ", бр. 30/03, 42/03, 
81/06, 76/07, 81/07, 94/07 и 24/08), Савјет министара Босне и 
Херцеговине, на приједлог Управног одбора Управе за 
индиректно опорезивање, на 42. сједници одржаној 22. јула 
2021. године, донио је 

ОДЛУКУ 
О ИЗМЈЕНИ ОДЛУКЕ О СПРОВОЂЕЊУ 
ЗАКОНА О ЦАРИНСКОЈ ПОЛИТИЦИ 

У БОСНИ И ХЕРЦЕГОВИНИ 

Члан 1. 
У Одлуци о спровођењу Закона о царинској политици у 

Босни и Херцеговини ("Службени гласник БиХ", бр. 13/19, 
54/19, 21/20, СМ број 142/21 од 11. јуна 2021. и СМ број 
138/21 од 30. јуна 2021. године), у члану 566. став (1) ријечи 
"01. августа 2021." замјењују се ријечима "01. јануара 2022.". 

Члан 2. 
Ова одлука ступа на снагу даном доношења и објављује 

се у "Службеном гласнику БиХ". 

СМ број 143/21 
22. јула 2021. године 

Сарајево

Предсједавајући 
Савјета министара БиХ 
Др Зоран Тегелтија, с. р.

 

MINISTARSTVO VANJSKE TRGOVINE 
I EKONOMSKIH ODNOSA 
BOSNE I HERCEGOVINE 

718 
Na osnovu člana 2a. tačka (a), a u vezi sa članom 6. stav 4. 

Zakona o Vanjskotrgovinskoj komori Bosne i Hercegovine 
("Službeni glasnik BiH", br. 30/01 i 72/13), članom 6. stav 6. 
Zakona o vanjskotrgovinskoj politici Bosne i Hercegovine 
("Službeni glasnik BiH", br. 7/98 i 35/04) i članom 99. stav 4. 
Zakona o upravi Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 
32/02, 102/09 i 72/17), Ministarstvo vanjske trgovine i 
ekonomskih odnosa Bosne i Hercegovine donosi 

INSTRUKCIJU 
ZA RASPODJELU DETAŠMANA ZA ZAPOŠLJAVANJE 

RADNIKA BOSANSKOHERCEGOVAČKIH PREDUZEĆA 
U SR NJEMAČKOJ ZA DETAŠMANSKU 

2021/2022. GODINU 

Član 1. 
(Predmet) 

Ovom Instrukcijom se bliže razrađuju uslovi i način 
raspodjele detašmana s ciljem implementacije međudržavnog 
Sporazuma o zapošljavanju bosanskohercegovačkih preduzeća sa 
sjedištem u Bosni i Hercegovini u svrhu izvršenja ugovora o 
izvođenju radova ("Službeni list R BiH", broj 54/95) i Sporazuma 
o uslovima trajnog prenosa dijela kontingenta detašmana 
Republike Slovenije u korist Bosne i Hercegovine ("Službeni 
glasnik BiH", broj 13/05), u skladu sa Zakonom o 
vanjskotrgovinskoj politici Bosne i Hercegovine i Zakonom o 
Vanjskotrgovinskoj komori Bosne i Hercegovine. 

Član 2. 
(Godišnji kontingent detašmana i njegova struktura) 

(1)  Ministarstvo vanjske trgovine i ekonomskih odnosa Bosne i 
Hercegovine (u daljnjem tekstu: Ministarstvo) u saradnji sa 
nadležnim organima Savezne Republike Njemačke, 
osigurava i utvrđuje godišnji kontingent detašmana za svaku 
detašmansku godinu koja traje od 01. oktobra tekuće do 30. 
septembra naredne godine, o čemu obavještava 
Vanjskotrgovinsku komoru Bosne i Hercegovine, Privrednu 
komoru Republike Srpske, Privrednu komoru Federacije 
Bosne i Hercegovine i Privrednu komoru Brčko distrikta. 

(2)  U okviru godišnjeg kontingenta, Ministarstvo utvrđuje 
njegovu strukturu i raspodjelu na entitete, kao i broj 
detašmana bosanskohercegovačkih preduzeća sa većinskim 
vlasništvom kapitala pravnih i fizičkih lica iz Republike 
Slovenije i bosanskohercegovačkih preduzeća koja sa tim 
preduzećima zajedno nastupaju pri izvođenju radova u 
Saveznoj Republici Njemačkoj. 

(3)  Ukoliko zbog situacija izazvane virusom COVID-19, ili 
usljed drugih okolnosti dođe do smanjenja godišnjeg 
kontingenta, smanjenje će se vršiti u jednakom omjeru, a 
prema općoj podjeli na kontingente i podkontingente po 
djelatnostima i učesnicima. 

Član 3. 
(Javni konkurs) 

(1)  Proces raspodjele detašmana na krajnje korisnike se vrši i 
provodi putem godišnjeg Javnog konkursa za raspodjelu 


